
Página 71   25 de Outubro de 2022 Nº 28.359Diário   Oficial
<BEGIN:1396678:71>

EXTRATO DO TERMO DE FOMENTO N° 2370-2022/SECEL, ref. ao 
Processo: SECEL-PRO-2022/04989.
PARTES: Secretaria de Estado de Cultura, Esporte e Lazer - CNPJ 
n° 03.507.415/0026-00 e MOVIMENTO VAMBORA - CNPJ nº 
09.676.493/0001-59.
OBJETO: “Realizar o projeto Como superar Obstáculos com Humor em 10 
(dez) escolas públicas das regiões periféricas de Cuiabá’’.
ORGÃO: 23101 - PROJETO: 8026 - ELEMENTO DE DESPESA: 33.50.41 
- FONTE: 100 - VALOR: R$ 50.000,00 (cinquenta mil reais) - EMPENHO: 
23101.0001.22.001056-4 (Data do Empenho 10/08/2022).
ORGÃO: 23101 - PROJETO: 8026 - ELEMENTO DE DESPESA: 3350 - 
FONTE: 100 - VALOR: R$ 900.000,00 (novecentos mil reais) - EMPENHO: 
23101.0001.22.001043-2 (Data do Empenho 09/08/2022).
ORIGEM DO RECURSO: Oriundos da Emenda Parlamentar nº 258/2022, 
ofertada pelo Deputado Estadual Lúdio Cabral.
VALOR TOTAL: R$: 50.000,00 (cinquenta mil reais)
FISCAL: Elaine da Silva Santos - 205052.
VIGÊNCIA: 21/10/2022 16/12/2022.
ASSINAM: Jefferson Carvalho Neves - Secretário de Estado de Cultura, 
Esporte e Lazer e Silvana Cordova Cavalcanti Mendonça - Presidente do 
Movimento Vambora.
<END:1396678:71>
<BEGIN:1396693:71>

EXTRATO DO CONVÊNIO N° 02686-2022/SECEL, ref. ao processo 
SECEL-PRO-2022/07568
PARTES: ESTADO DE MATO GROSSO, por intermédio da  SECRETARIA 
DE ESTADO DE CULTURA, ESPORTE E LAZER-SECEL - CNPJ Nº: 
03.507.415/0026-00 e o MUNICÍPIO DE PRIMAVERA DO LESTE - CNPJ 
nº 01.974.088/0001-05.
OBJETO: “Realização do Fórum de Bibliotecas de Mato Grosso nos dias 
24, 25 e 26 de outubro de 2022”
ORGÃO: 23101 - PROJETO: 1254 - ELEMENTO DE DESPESA: 334041 
- FONTE: 396 - Valor: R$ 112.972,78 (cento e doze mil, novecentos e 
setenta e dois reais e setenta e oito centavos)
EMPENHO: 23101.0001.22.000349-5- Data do Empenho: 29/04/2022.
ORGÃO: 23101 - PROJETO: 1254 - ELEMENTO DE DESPESA: 334041 - 
FONTE: 300 - Valor: R$ 200.000,00 (duzentos mil reais).
EMPENHO: 23101.0001.22.001294-1- Data do Empenho: 17/10/2022.
VALOR: O valor total do presente Termo de Convênio é de R$ 117.972,78 
(cento e dezessete mil, novecentos e setenta e dois reais e setenta e oito 
centavos), sendo R$ 112.972,78 (cento e doze mil, novecentos e setenta e 
dois reais e setenta e oito centavos), com recursos próprios desta Secretaria 
e a Convenente arcará com uma contrapartida financeira equivalente ao 
valor de R$ 5.000,00 (cinco mil reais).
FISCAL: Waldinéia Ribeiro de Almeida - Matrícula nº 221266
VIGÊNCIA: 24/10/2022 a 31/12/2022.
ASSINAM: Jefferson Carvalho Neves - Secretário de Estado de Cultura, 
Esporte e Lazer e Leonardo Tadeu Bortolin - Prefeito Municipal de Primavera 
do Leste.
<END:1396693:71>
<BEGIN:1396736:71>

EXTRATO DO 3º TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DA VIGÊNCIA 
DO TERMO DE CONVÊNIO Nº 1782-2021/SECEL referente ao Processo 
nº 446613/2021.
PARTES: Secretaria de Estado de Cultura, Esporte e Lazer - CNPJ 
n° 03.507.415/0026-00 e a Prefeitura Municipal de Itaúba - CNPJ Nº : 
03.238.961/0001-27.
OBJETO: O presente Aditivo tem por objeto a prorrogação da vigência 
original do Termo de Convênio passando o término da vigência para 
06/01/2023.
ASSINATURA: 24/10/2022.
SIGNATÁRIO: Jefferson Carvalho Neves - Secretário de Estado de Cultura, 
Esporte e Lazer.
<END:1396736:71>
<BEGIN:1396804:71>

EXTRATO DO TERMO DE CONVÊNIO N° 2476-2022/SECEL, ref. ao 
SECEL-PRO-2022/06904.
PARTES: SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA, ESPORTE 
E LAZER-SECEL - CNPJ Nº: 03.507.415/0026-00 e PREFEITURA 
MUNICIPAL DE JAURU - CNPJ 15.023.948/0001-30.
OBJETO: “EXPOJAURU - 27º FEIRA DA AMIZADE E 21º FESTA DO 
PEÃO DE JAURU.”.
ORGÃO: 23101 - PROJETO: 1254 - ELEMENTO DE DESPESA: 334041 
- FONTE: 100 - VALOR: R$ 750.000,00 (setecentos e cinquenta mil reais) 
- EMPENHO: 23101.0001.22.001250-8 (Data do Empenho 07/10/2022).
ORGÃO: 23101 - PROJETO: 1254 - ELEMENTO DE DESPESA: 334041 
- FONTE: 396 - VALOR: R$ 250.000,00 (duzentos e cinquenta mil reais) - 
EMPENHO: 23101.0001.22.001251-6 (Data do Empenho 07/10/2022).
ORIGEM DO RECURSO: Oriundos de Recursos Próprios.
VALOR TOTAL: R$: 1.117.752,56 (um milhão, cento e dezessete mil, e 
setecentos e cinquenta e dois reais, e cinquenta e seis centavos), sendo 
R$ 1.000.000,00 (um milhão de reais) de repasse por esta Secretaria e R$ 
117.752,56 (cento e dezessete mil, e setecentos e cinquenta e dois reais, e 
cinquenta e seis centavos) de contrapartida da Prefeitura.
FISCAL: Sra. Flávia Manuela Teixeira - Matrícula nº 291090 e João Vitor 
de Araujo Matos - Matrícula nº 309631.
VIGÊNCIA: 24/10/2022 a 16/11/2023.
ASSINAM: JEFFERSON CARVALHO NEVES - Secretário de Estado de 
Cultura, Esporte e Valdeci José de Souza - Prefeita do Município de Jauru.
<END:1396804:71>

<BEGIN:1396841:71>

RETIFICAÇÃO DO EXTRATO DO TERMO DE CONVÊNIO N° 0094-2018/
SECEL, ref. ao processo 118298/2017 - Publicado no diário Oficial no 
dia 21 de outubro de 2022, nº 28.357 pg. 46.

Onde se lê:

CLÁUSULA PRIMEIRA -DAS ALTERAÇÕES 1.1 - Alterar  a  CLÁUSULA 
SEGUNDA - DOS  RECURSOS  E  DOTAÇÃO  ORÇAMENTÁRIA,  do 
Termo de Convênio, onde fica valor de R$ 12.953,03 (doze mil, novecentos 
e cinquenta e três reais e três centavos)de contrapartida ao Termo, cujo 
valor total passa a ser R$ 114.500,00 (cento e quatorze mil e quinhentos 
reais), sendo R$ 100.000,00 (cem mil reais), de recursos oriundos desta 
Secretaria ser R$ 13.583,83 (treze mil, quinhentos e oitenta e três reais e 
oitenta e três centavos)de contrapartida da Prefeitura.

Leia-se:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DAS ALTERAÇÕES 1.1 - Alterar  a  CLÁUSULA 
SEGUNDA -DOS  RECURSOS  E  DOTAÇÃO  ORÇAMENTÁRIA,  do 
Termo de Convênio, onde fica valor de R$ 12.953,03 (doze mil, novecentos 
e cinquenta e três reais e três centavos)de contrapartida ao Termo, cujo 
valor total passa a ser R$ 113.583,83 (cento e treze mil, quinhentos e 
oitenta e três reais e oitenta e três centavos), sendo R$ 100.000,00 (cem mil 
reais), de recursos oriundos desta Secretaria ser R$ 13.583,83 (treze mil, 
quinhentos e oitenta e três reais e oitenta e três centavos) de contrapartida 
da Prefeitura.
<END:1396841:71>
<BEGIN:1396919:71>

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO DE VALOR E PRAZO DO TERMO DE 
CONVÊNIO N° 0462-2021/SECEL, REF. AO PROCESSO N° 267125/2021.
PARTES: Secretaria de Estado de Cultura, Esporte e Lazer - CNPJ 
N° 03.507.415/0026-00 e Prefeitura Municipal de Água Boa - CNPJ 
15.023.898/0001-90.
OBJETO: O presente Termo Aditivo tem por objeto a alterar a Cláusula 
Segunda - Dos Recursos e Cláusula Terceira do Termo de Convênio 
nº 0562-2021, onde fica acrescentado valor de R$ R$ 1.616,01 (um mil 
seiscentos e dezesseis reais e um centavo) e vigência para 01/06/2023.
ASSINATURA: 24/10/2022.
SIGNATÁRIO: Jefferson Carvalho Neves - Secretário de Estado de Cultura, 
Esporte e Lazer.
<END:1396919:71>
<BEGIN:1396929:71>

EXTRATO DO CONTRATO 040/2022/SECEL
PROCESSO ADMINISTRATIVO: SECEL-PRO-2022/05755
CONTRATANTE: Secretaria de Estado de Cultura, Esporte e Lazer 
- SECEL/MT.
CONTRATADA: NOVO MISTO ESPORTE CLUBE - SOCIEDADE 
ANÔNIMA DO FUTEBOL.
OBJETO: Concessão de patrocínio para fomentar o esporte no Estado 
de Mato Grosso, por ocasião do Campeonato Brasileiro - Série D, Gênero 
Feminino.
VALOR DO CONTRATO: R$ 1.000.000,00 (um milhão de reais)
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: U.O. 23601; Programa 521; P.A.O.E. 1248; 
Natureza de Despesa 3.3.90.39.000; Fonte 100
DATA DE ASSINATURA: 24/10/2022.
<END:1396929:71>
<BEGIN:1396887:71>

JUSTIFICATIVA DE DISPENSA DE CHAMAMENTO PÚBLICO PARA 
TERMO DE FOMENTO A SER FIRMADO ENTRE ASSOCIAÇÃO 
CULTURAL TEATRO FACES E A SECRETARIA DE ESTADO DE 
CULTURA, ESPORTE E LAZER - SECEL - MT

PROCESSO N°: SECEL-PRO-2022/06995
INTERESSADA: ASSOCIAÇÃO CULTURAL TEATRO FACES
MODALIDADE: TERMO DE FOMENTO (COM INEXIGIBILIDADE DE 
CHAMAMENTO PÚBLICO)
OBJETO: PERÍODO: 10/11/2022 a 28/12/2022
VALOR: R$ 250.00,00 (duzentos e cinquenta mil reais)

Trata-se de parceria a ser firmada com o Associação Cultural Teatro 
Faces com a Secretaria de Cultura, Esporte e Lazer de Mato Grosso que 
tem como objetivo realizar o projeto “Festival Velha Joana” que acontecerá 
em Primavera do Leste/MT.

A Associação Teatro Faces é uma Associação sem fins lucrativos, com 
sede no município de Primavera do Leste.

A Associação em epígrafe é conhecida pelo fomento do teatro no 
interior de Mato Grosso, realiza unicamente o Festival Ininterruptamente 
no Estado a anos, além disso, é Ponto de Cultura desde 2010 e mantém 
projetos por 10 vários bairros da cidade de fomento as Artes da Cena.

O Festival Velha Joana é realizado desde 2007, afim de fortalecer a 
prática artística no município, e se tornou referência para grupos de cidade 
do interior do Estado como: Colniza, Comodoro, Pontes e Lacerda, Campo 
Verde, Poxoréu, Nova Olímpia, Rondonópolis, sendo palcos de discussões, 
debates, produção crítica sobre a cena Cultural do Estado, configurando-se 

silvanacordova
Realce


		suporte@iomat.mt.gov.br
	2022-10-25T00:00:00-0400
	IOMAT - IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DE MATO GROSSO
	ESTADO DE MATO GROSSO:03507415000144
	Assinar o Diário Oficial




